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1.総 額 
  輸 出 輸 入 差 引 

貿 易 額（百万円） 101,708 30,506 71,202 

前年同期比  （%） 114.4 137.0 106.8 

  ※輸出：確報値、輸入：9桁速報値 

 

 

2.概 況 ・・・「自動車の輸出入が増加」 
 

 （1）輸出 

主要品目である自動車について、中国向け輸出額（175 億円）は対前年同期比 64.5％の

減少となったが、米国向け輸出額（712 億円）が 3.0 倍と大幅に増加したことなどから、

自動車全体の輸出額（938 億円）は 15.1％の増加となった。自動車、船舶類、有機化合物

などの輸出が増加し、輸出総額では対前年同期比 14.4％の増加となった。 

 

 （2）輸入 

主要品目である自動車について、タイからの輸入額（160 億円）が対前年同期比 31.7％

の増加となったことなどから、自動車全体の輸入額（171 億円）は 39.6％の増加となった。

輸入額全体の 9 割超を占める主要 3 品目（自動車、魚介類、放射性元素）が軒並み増加し、

輸入総額では対前年同期比 37.0％の増加となった。 

 

 

3.主要輸出品目 

 品別          区分 貿易額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 自動車 93,845 115.1 92.3 

2 船舶類 5,005 100.8 4.9 

3 有機化合物 903 2.5 倍 0.9 

4 プラスチック 814 113.0 0.8 

5 精油・香料及び化粧品類 787 98.1 0.8 

 

 

4.主要輸入品目 

 品別          区分 貿易額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 自動車 17,071 139.6 56.0 

2 魚介類(生鮮・冷凍) 6,809 151.9 22.3 

3 放射性元素 4,469 112.1 14.6 

4 船舶類 2,150 7.0 倍 7.0 

5 一般機械 6 59.9 0.0 

 

 



5.国別（地域別）輸出入額（単位：千円） 
国 名(地域名) 輸 出 輸 入 

 総 額 101,708,011 30,506,010 

アジア 19,819,979  20,269,321  

 大韓民国 855,664  217,323  

 中華人民共和国 17,877,266  392,275  

 台湾 293,428  3,408,324  

 モンゴル 32,239 －  

 香港 356,237  － 

 ベトナム 131,209  － 

 タイ 115,940  16,120,268  

 シンガポール 51,724  － 

 マレーシア 266 － 

 フィリピン 4,096 131,131 

 インドネシア 101,910  － 

中東 3,824  25,736  

 イスラエル 3,824  － 

 オマーン －  25,736 

西欧 72,407  4,495,720  

 オランダ 18,899  － 

 ベルギー 15,648  － 

 フランス －  220,856  

 ドイツ 31,547  － 

 スイス 6,313  － 

 スペイン －  1,021,696 

 イタリア －  114,858 

 マルタ － 2,285,356 

 トルコ － 207,812 

 クロアチア － 645,142  

中東欧・ロシア等 13,756  － 

 ロシア 13,756  － 

北米 76,591,907  4,545,111 

 カナダ 5,056,032  －  

 アメリカ合衆国 71,535,875  4,545,111  

中南米 5,125,115  510,697  

 メキシコ 66,885  354,351 

 バハマ 4,989,433 － 

 エクアドル － 156,346  

 ペルー 3,289 －  

 ブラジル 5,633 － 

 アルゼンチン 59,875 － 

アフリカ 10,249  303,454 

 チュニジア － 52,548 

 セーシェル －  187,454 

 南アフリカ共和国 10,249  63,452 

大洋州 70,774  355,971 

 オーストラリア 55,312  － 

 ニュージーランド 15,462  － 

 バヌアツ －  353,749 

 キリバス － 2,222 

 

 

 

 

 

 



6.主要輸出品目別国別表 

主要品目 主要国 単位 数量 
前年同期

比(%) 
金額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総   計 

NO 

42,886 102.2 93,844,955 115.1 100.0 

 

アメリカ合衆国 33,228 2.6 倍 71,239,234 3.0 倍 75.9 

中華人民共和国 6,465 26.6 17,450,565 35.5 18.6 

カナダ 3,144 109.3 5,056,032 107.0 5.4 

船舶類 

総  計 

NO 

3 42.9 5,004,989 100.8 100.0 

 バハマ 1 全増 4,989,433 全増 99.7 

 ロシア 1 100.0 13,756 89.4 0.3 

 大韓民国 1 20.0 1,800 2.1 0.0 

有機化合物 

総 計 

－ 

－ － 903,376 2.5 倍 100.0 

 大韓民国 － － 428,387 3.7 倍 47.4 

 中華人民共和国 － － 159,950 142.1 17.7 

 台湾 － － 141,313 120.0 15.6 

プラスチック 

総 計 

MT 

2,553 105.8 814,442 113.0 100.0 

 香港 1,001 99.0 167,794 105.2 20.6 

 アメリカ合衆国 143 83.6 164,843 95.3 20.2 

 ベトナム 633 127.9 119,057 143.4 14.6 

精油・香料 

及び化粧品類 

総 計 

MT 

2,315 86.6 787,085 98.1 100.0 

 大韓民国 671 113.2 242,588 125.8 30.8 

 中華人民共和国 510 73.1 161,076 81.6 20.5 

 台湾 437 101.9 145,605 116.2 18.5 

 

7.主要輸入品目別国別表 

主要品目 主要国 単位 数量 
前年同期

比(%) 
金額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

11,981 117.0 17,071,155 139.6 100.0 

 

タイ 11,668 114.1 16,049,459 131.7 94.0 

スペイン 313 39.1 倍 1,021,696 27.7 倍 6.0 

  － － － － － － 

魚介類 

(生鮮･冷凍)  

総 計 

KG 

5,342,613 122.8 6,808,762 151.9 100.0 

 

マルタ 697,052 全増 2,285,356 全増 33.6 

台湾 2,249,960 129.3 1,733,263 137.1 25.5 

クロアチア 217,212 58.1 644,343 62.9 9.5 

放射性元素 

総 計 

GR 

35,627,000 84.3 4,468,700 112.1 100.0 

 

アメリカ合衆国 35,627,000 84.3 4,468,700 112.1 100.0 

  － － － － － － 

  － － － － － － 

船舶類 

総 計 

NO 

12 2.4 倍 2,149,932 7.0 倍 100.0 

 

台湾 2 全増 1,675,061 全増 77.9 

フランス 2 全増 220,856 全増 10.3 

イタリア 2 100.0 114,858 97.6 5.3 

一般機械 

総 計 

－ 

－ － 5,669 59.9 100.0 

 

大韓民国 － － 5,233 116.5 92.3 

南アフリカ共和国 － － 436 全増 7.7 

  － － － － － － 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【参考】 
 

(1) 統計地域 

本資料による貿易額は、横須賀税関支署管轄区域における通関金額によるものです。 

(2) 統計計上の時期 

イ．輸出は、当該輸出貨物を積載する船舶又は航空機の出港日。 

ロ．輸入は、当該輸入貨物の輸入許可の日。 

(3) 品目分類 

品目分類は、「国際統一商品分類(HS)」に準拠した「輸出入統計品目表」等を参考にし

て作成された概況品目分類基準表によっています。 

(4) 国（地域）別 

原則として輸出は仕向国、輸入は原産国によっています。 

(5) 数量 

数量は、「輸出入統計品目表」に記載されている単位を基本とし、単位未満は切り捨て

ています。 

(6) 価額 

原則として、輸出はＦＯＢ価格、輸入はＣＩＦ価格によっています。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

 内容についての照会、問合せ等は下記までお願いします。 
 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

        F A X : 046-861-1283 

※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をしてください。 


